РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

ПРОЕКТ

Сорок первая СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                   Ч Е Ч И М

    От  13.06.2013 г.                                                                                                 №

                                                                        с. Онгудай
	О внесении изменений в Положение «О порядке использования и распоряжения земельными участками на территории МО «Онгудайский район», утвержденное решением Совета депутатов района (аймака) от 04.03.2011 №24-9

В соответствии с Законом Республики Алтай от 01.08.2003 N 13-1 (ред. от 19.04.2013) «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай», статьей 34 Устава муниципального образования «Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке использования и распоряжения земельными участками на территории МО «Онгудайский район», утвержденное решением Совета депутатов района (аймака) от 04.03.2011 №24-9:
1.1. В разделе 9. «порядок  предоставления земельных участков в собственность  бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан на территории МО «Онгудайский район»:
1) наименование раздела изложить в следующей редакции:

«порядок  предоставления земельных участков в собственность  бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан и юридических лиц на территории МО «Онгудайский район»;

2) в пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Алтай от 01.08.2003 N 13-1 (ред. от 19.04.2013) «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай» и регламентирует порядок предоставления на территории муниципального образования «Онгудайский район» бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и юридических лиц земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Онгудайский район» а также собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства.».
3) В пункте 1.6.: в первом предложении слова «Граждане» дополнить словами «и юридические лица»;

4) в подпункте 2.1.1. слова «после сдачи в эксплуатацию жилого дома, расположенного» заменить словами «после государственной регистрации права собственности на жилой дом, расположенный»;

5) в абзаце первом пункта 2.1.5 слова «постоянно проживающие (не менее трех лет)»  заменить словами «для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, проживающим»;
6) дополнить пунктом  2.2 следующего содержания:

«2.2. Однократно бесплатно предоставляются в собственность земельные участки для жилищного строительства гражданам, получившим свидетельство о предоставлении социальной выплаты на строительство жилья в сельской местности, не имеющим в собственности или на ином праве земельных участков для индивидуального жилищного строительства.»;

7) В пункте  3.3. подпункты «г» и «ж» дополнить словами: «(запрашивается Отделом по земельным и имущественным отношениям самостоятельно и прикладывается к заявлению)»;

8) дополнить подразделом IV следующего содержания:

«IV. Случаи бесплатного предоставления земельных участков в собственность юридических лиц

4.1. Земельные участки предоставляются в собственность бесплатно хозяйственным обществам со 100-процентным уставным капиталом, находящимся в государственной собственности Республики Алтай или муниципальной собственности в Республике Алтай, для строительства жилья экономического класса с условием ограничения продажной цены на такое жилье.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству (Мамыев Д.И.).
Глава района (аймака)

М.Г.Бабаев